Носећи срце потрчи трком к љубовци својој, али му се на путу у хитњи спотакне нога и он посрну. Док се је дизао и стењао од бола, љубазно га запита рањено материно срце: „Јеси ли се ударио, синко!“ „В.“

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА

I. Новосаткиња.

Записник седнице одбора добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држане 31. октобра (12. новембра) 1890.

Председава: Јулка Радовановићка начелница:
Бележи: Арк. Варађанин перовођа:

Присутне су: Христина пл. Новићка начелница; одборкиње: Пава Георгијевићка, Јелисавета Трифковићка, Марија Т. Поповића, Зорка Грчићка, Зорка А. Коде, Катица Манојловићка, Милица Аничкићка, Христина Коцићка, Марија Плавшићка и прегледачица: Катица пл.

Председница изјављује, да је одбор изгубио скорим ваљану и одличну своју савругарицу и прегледачицу Драгињу Матићку, те предлаже, да се уведе у записник туга за овом милом покојницом.

Прима се и с изразом: »Бог да је прости!« уводи се туга у записник.

ИЗВЕШТАЈ

добротворне задруге Српкиња Новосаткиња о одржаној игранци (венчићу) у корист своје благајне дана 27. октобра (8. новембра) 1890. год.

1. Примање:

а) добровољних прилога 320 ф.

б) од улазница 134 ф.

Свега 454 ф.

2. Издавање 176 ф. 77 н.

3. Чист приход 277 ф. 23 н.

Добровољне су прилоге дали:

По 20 фор: начелница задружна гђа Јулка Радовановићка.

По 10 фор: Његова Светост г. патријарх српски Георгије Бранковић.